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Vi lever i en tid med eksistensielle kriser. Fra krig i Ukraina og Gaza, atomtrussel og risiko for klima-
kollaps, til galopperende sosial ulikhet, flyktningkatastrofer, mindre demokrati og mer høyreorientert 
nasjonalisme. Krisene forsterker hverandre og involverer både Nord og Sør – i et skjebnefellesskap 
som de færreste ser ut til å ta innover seg. 

Hvor ble det av gårdagens solidariske internasjonale politikk som vokste fram fra midten av det 
tjuende århundre?  

Denne boka samler tematiske og geografiske artikler fra en rekke av de mest framtredende norske 
og nordiske samfunnsforskere og politiske aktører som arbeider for et mer solidarisk forhold mellom 
Nord og Sør i verden. De viktigste konklusjonene inkluderer følgende: 

(1) Den globale høyrenasjonalistiske bølgen i kjølvannet av nyliberalisme og elitedominert demokrati, 
står bak de reaksjonære regime-endringene rundt om i verden. Denne bølgen har også undergravd 
det globale samfunnets evne til å løse eksistensielle kriser. 

(2) NATO – ansett som det eneste instrumentet for å stoppe Putins aggresjon overfor Ukraina – er 
ikke verken ment for eller i stand til å løse disse overordnede problemene. NATOs globale ekspansjon 
gjør det bare verre, fordi flere og flere opplever at «Vesten vender seg mot Resten» og at en ny kald 
krig tar form.

(3) Derfor må et globalt, alliansefritt fellesskap fornyes samtidig som vi europeere forsvarer oss mot 
russisk imperialisme. Dette krever at vi går sammen med progressive demokratiske krefter i Sør for 
å fremme en mer genuin sosial og klimapolitisk solidaritet. Dette er vårt alternativ til den mislykkede 
nyliberalismen og elitedemokratiet. 

«Mens den borgerlige veldedighet oftest var lokal, ble arbeiderbevegelsens solidaritet og 
kristelige organisasjoners nestekjærlighet klart internasjonal i sin karakter.» 
Jan Egeland, generalsekretær, Flyktningehjelpen (bokas forord)
 
«Når militærutgiftene skal øke til 2 % av BNP, bør bistand også gjøre det, ikke minst for å for-
hindre konflikt og hjelpe de fattige landene til å møte klimaendringene.»
Anna Sundström, generalsekretær Olof Palmes Internasjonale Senter, (bokas kapittel 27)

«(…)verden har gått fra en unipolar situasjon etter at Vesten vant den kalde krigen til en multi-
polar dynamikk. (…) Det reaksjonære svaret [er] at alt og alle (…) skal mobiliseres mot ikke bare 
Russland, men også Kina. Det progressive svaret er selvsagt i stedet det dere foreslår i boken: 
et sosialdemokratisk orientert internasjonalt samarbeid mellom Nord og Sør.»
Pelle Dragsted, leder danke Enhetslisten (bokas kapittel 25)

«Det er et enormt behov for en ny internasjonal samling av progressive venstrekrefter»
Thorbjørn Jagland, tidligere leder av Arbeiderpartiet, stats- og utenriksminister (bokas kapittel 28)

Redaktørene, Olle Törnquist og Vegard Bye, er statsvitere 
med livslang erfaring som utviklingsforskere


